G R E X.

1 **G**R E G E M Porcorum faciunt quatuor aut quinque; onium ve-ro decem.

G V L A, vide *Comedere.*

H A B I T V S, vide *Fides, Pe-  
culi, filii.*

H AE-

H A E R E D I T A S. 239

H A E R E D I T A S, vide *Ali-e-natio, Contrac̄tus, Debitum, Dos,*  
*Legitima, Parentes, Peculium, Testa-  
mentum.*

**D**E F I C I E N T I B U S De-scendentibus & ascendentibus, potest quis heredē instituere quē velit: & deficientibus filijs legitimis, potest instituere naturalem, reliqua tamen legitima ascendentibus.

2 Filiam sufficit instituere cum sola dote.

3 Legitima successione deficiente, succedit cōiux (& interdum dominus loci, ex præscripta consuetudine) defi-ciente vero etiam coniuge, fiscus.

4 Intestato non succeditur in agna-tis, id est, cōiunctis per patrē, nisi usq; ad decimum gradum, secundūm Ius Ciuite, quia secundūm Canonicum nō idem est in collateralibus: de quo vide MATRIMONIUM. In cognatiis vero, id est, per matrem vel amitā, usque ad sextum.

5 Ab

## 240 HÆRESTITAS.

5 Ab intestato succedunt filij æqua liter: quorū si aliquis sit præmortuus, pro eo succedunt eius filij & filie, & pro his nepotes. Habetur autem loco filij Monasterium capax possessionis, propter Monachum.

6 Deficientibus filijs, succedunt pater & mater æqualiter, & pro ijs auus & avia ex utraque parte. Quod si defuncti pater sit mortuus, succedit ei sola mater, non auus paternus. In ascē dēribus enim qui propinquior est, remotiorē excludit: secus est in descē dēribus. Quod si nec filij sint, nec ascēdentes, nec vxor, succedit filius naturalis & patri & aui in sexta parte, si mater à patre domi ut concubina habebatur, cuius sextae dimidium matris debetur: sed de ijs viderint Iure consulti.

7 Filias naturalis succedit matrī ut legitimus, non autem spurius propriè: etii quidam id concedant, quando matris non sunt legitimi filij: certè à ma-

tre

## HÆRESTITAS. 241

tresibi relicta potest tenere, donec per Iudicem priuetur. Imò potest ipsum mater instituere, secundum quosdam, & si vulgo habetur legitimus, vocare in testamento legitimum, scilicet secundum vulgi communem opinionē. At spurius, id est, vulgo conceptus, seu patre incerto natus, matri succedit, nisi huc sit illustris. Sunt & qui discunt, filium solutę ex coniugato vel Presbytero, succedere marri ut naturalem.

8 Legitimatus viuente patre, succedit ei ut legitimus: itemque adoptatus.

9 Spurijs fratres, si sint uterini, succedunt sibi inulcem ab intestato. Alioqui spurijs, id est, damnato per Ius Civilis coitu natis, non succedunt parentes, nec fratres, nec contra.

10 Parentes, fratres, & sorores succedunt simul ab intestato. Quod si parentes mortui, succedunt aui cum nepotibus, ut supradictum est: fratres tamen & sorores ex uno latere tantum non succedunt cum ascēdētibus defun-

Q. eti,

## 342 HÆRE DITAS.

eti, nec cum fratribus eius ex utroque latere, aut his defunctis, cum eorum filijs.

2 Deficientibus filijs, & paréribus, & fratribus, eorumque filijs, succedit propinquiores in capita, etiam formine: nec sit distinctione inter contumulos ex uno latere, aut ex utroque.

3 Vxor pauper succedit cum filijs quantum ad vsum structum in quarta parte, si sunt usque ad tres: si plures, per capita cum illis, nisi ei vir aliquid legasset: idemque est in viro paupere, mortua vxore.

4 Liberte mortuo sine liberis, succedit patronus ab intestato.

5 Monasterium succedit Religioso professo ab intestato, reliqua tamen legi tima filijs, & horum defectu, ascendéntibus, & dote filiibus.

6 Intestato Clerico non habéti cognatos, succedere debet ecclesia cui seruiebat: sed forte iam succedit Causa Apostolica.

7 Spur.

## HÆRE DITAS. 343

7 Spurius potest a patre heres institui, cum conditione si legitimetur a Principe.

8 Spurium potest extraneus heredē instituere.

9 Occidēs aliquem ut ei succedat, potest succedere usque ad condemnationem per Iudicem. Excepta tamen occidentem vxorem, ut supra D.O.S.

10 Cum in peñam delicti prohibetur aliquis hereditare, requiritur sententia Iudicis.

11 Institutus heres ea spe, ut hereditate restituat spurio, non tenetur, etiam si promisisset: nec tamen tenebitur restituere consanguineis defuncti, aut filio, ante condemnationem: si tamen restituat spurio, iste poterit recere. Potest quidam ille sibi accepere, & postea spurio liberè donare. Quidam tamen dicunt, si cum pasto restituendi accepit, teneri alij, etiam cum pasto acceptū, dannam succedentibes ab intestato.

12 Paclū renuntiantis hereditati alio-

Q. 3 qui

## 344 HÆREDITAS.

qui debitæ non valet, nisi firmetur iuramento (sed si est enormis læsio, potest petere absolutionem à iuramento) aut sit pro eo datum æquivalens, aut si in fratri gratiam renunciavit: sed tunc accipienda legitima. Quod si de patris consensu factum, potest pater consensum reuocare.

13 Filiam, etiam si cum iuramento renuntiasset hæreditati, potest pater postea instituere.

14 Si quis ex hæredetate, potest petere hæreditatem, donec causa probetur.

15 Si hæres nolit adire hæreditatem, poterit adire qui fuit ex hæredato.

16 Si cui descendenti relinquitur hæreditas, aut sit legatum, aut donatio cù pacto ut post mortem dei alteri totū, vel partem, intelligitur si non habeat liberoshi enim succendent, etiam feminæ.

17 Hæres institutus ab eo qui factus Monachus in Monasterio possidente bona, non succedit ante illius morte.

Quod

## HÆREDITAS. 245

Quod si ille intendebat ingredi Religionem, testamentum professione velut morte confirmatur.

18 Cui relata bona cum pacto ut sine liberis decedens dei Petro, si sit Religiosus professus, potest dare Monasterio, est enim id loco filij: nisi appareat testatorem Monasterii excludere voluisse. *Vide de proba, c. In presentia.*

19 Statutum excludens filiam à successione, intelligitur solum ab intestato, & in bonis quæ sunt intra territorium statuentis.

20 Infidelis, patre ad fidem conuerso, perdit ius hæreditatis.

21 Non potest filia ex hæredari, quia nupsit patre invito, nec quia nupsit in digno: at potest, si elegit turpem vitam.

22 Non potest institui hæres damnatus ad mortem, aut perpetuò ad extilium, vel tritemes.

23 Hæres ex testamento minimis soldani, potest hæreditatem retinere, si ei

Q. 3

con-

### 346 HÆRE DITAS.

constet de voluntate testatoris. An vero hæres & executor teneantur ad voluntatem testatoris, deficientे solennitate, nō conuenit inter Doctores: ego non puto teneri.

24. Si hæres nō adit hæreditatē, institutus in re certa, erit hæres vniuersalis.

25. Hæres intra tres menses à notitia testamenti potest hæreditatem nondū aditam repudiare. Quod si facit iuuentum, non tenuerit ad debita & ad legata ultra vires hæreditatis, alioqui tenetur in Foro exteriori si adeat: nec detrahit Falcidiam: debet vero incipere inuentarium intra dies trigesima dicta notitia, & intra alios sexaginta perficere: sufficit vero intra hos sexaginta perficere, etiam si post illos trigesima incepit. Nec intra dictū tempus potest molestari d creditoribus vel legatarijs: debet vero facere cum Notario, citatisq; creditoribus, & legatarijs.

26. Ante as alienum deducendē impente funeris, & quę necessaria ad adeun-

### HÆRE DITAS. 247

adēdum hæreditatē: & quidem factas circa corporis Rectoris ecclesiaz. soluerit successor: at vestes lugubres, & sepulchrū magnificū, hæredes. Post soluenda debita, ultimō legata, etiam à fisco, si hæreditas est confiscata: in debitis vero intelliguntur etiā vota realia defuncti.

27. Ad hæredē non transmittitur obligatio, nisi quę ex iustitia tenetur vero ad contractum testatoris, etiamsi tangat suam legitimam.

28. Cōtractus factus pro se, & filijs, & heredibꝫ, nō cōprehēdit hæredē extra nēū, id est, nō cōiunctū in quarto gradu, sicut cōsanguinitatis, vel affinitatis.

29. Hæredis culpa in restituendo nō nocet defuncto.